NUMERO ORDEN
DE COMPRA

1452

1454
1457

1458

1459

1461

1462

1465
1466

1467

1469

1470
1471

1473

1474
1482

1488

1490

1491

1492
1494

ORDENES DE COMPRA INFERIORES A TRES UTM (S 39.689), mes de Julio 2012

FECHA RUT

PROVEEDOR

03/07/2012 014427855-0

03/07/2012 087638700-K
03/07/2012 076837310-8

03/07/2012 076499000-5

03/07/2012 076173410-5
04/07/2012 078654420-3

04/07/2012 011177314-9

04/07/2012 010512892-4
05/07/2012 007430798-1

05/07/2012 079982490-6

05/07/2012 078591360-4

05/07/2012 009423794-7

06/07/2012 008550414-2
06/07/2012 002345040-2

09/07/2012 078399820-3
09/07/2012 008550414-2

10/07/2012 010126245-6

11/07/2012 096784540-K

11/07/2012 006264537-7

11/07/2012 008550414-2
11/07/2012 006264537-7

NOMBRE PROVEEDOR
RIOS INOSTROZA TEGUALDA IRENE

FERRETERIA PARRAL LTDA

FAYMO S.A

INSTITUTO DESARROLLO Y CAPACITACION LTDA

QWANTEC INGENIERIA LIMITADA
TRANSP.,MAQUINARIAS Y ARIDOS LTDA

GUAJARDO CONTRERAS ALEJANDRO A.

GONZALEZ ROMERO JOSE CELEDONIO
ORTEGA SEPULVEDA DESIDERIO ANTONIO

COMERCIAL MULTICENTRO LTDA.

SUPERMERCADO ITALIA CIA. LTDA.

CONCHA MORAGA VICTOR GONZALO
FUENTES VASQUEZ LUIS MIGUEL

LOPEZ MENCHECIDOR FRANCISCO

COMBUSTIBLES MANTUL LTDA.
FUENTES VASQUEZ LUIS MIGUEL

ALFARO VALDES JOSE RAMIRO

COMERCIAL E INMOBILIARIA DON JOSE S.A.

MUNOZ FUENTES RIZZIERCI

FUENTES VASQUEZ LUIS MIGUEL
MUNOZ FUENTES RIZZIERCI

OBSERVACION

ADQUISICION DE 04 VIDRIOS INSTALADOS PARA BIBLIOTECA MUNICIPAL, SEGUN

COTIZACION ADJUNTA. (1-1-1)
ADQUISICION DE 04 TUBOS AGRICOLAS PARA MEJORAMIENTO PASADA DE AGUA FINAL DE

CALLE ESTADIO, POB. INES ARAGAY. (2-2-1)
ADQUISICION DE ESCRITORIO PARA USO DEPTO. ADQUISICIONES. (1-1-1).

SERVICIO DE CAPACITACION "'ENCUENTRO TECNICO NACIONAL DE DIRECTORES DE CONTROL
MUNICIPAL 2012" A REALIZARSE LOS DIAS 05 Y 06 DE JULIO EN SANTIAGO SEGUN
COTIZACION TRATO DIRECTO CON RESOLUCION FUNDADA N2 3306 DEL 29/06/2012
SERVICIO DE REPARACION RELOJ CONTROL DE TALLERES MUNICIPALES, SEGUN TRATO
DIRECTO CON RESOLUCION FUNDADA N¢ 3322 DEL 03.07.2012.

ADQUISICION DE MATERIAL PARA OBRA DE ADELANTO, ‘REPARACION SEDE JUNTA DE

VECINOS SAN LORENZO'. (2-15-1).
ARRIENDO EQUIPO AMPLIFICACION PARA TOCATA EL 07.07.2012 EN COLEGIO PABLO

NERUDA, DESDE LAS 13:00 (1-1-1) SEGUN CARTA.
SERVICIO DE REPARACION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS MUNICIPALES.

ADQUISICION DE 01 KIT CAMARA FOTOGRAFICA SONY 5000 PARA OFICINA OMIL (REGISTRO

FOTOGRAFICOS ACTIVIDADES OMIL). SEGUN CONVENIO (INSENTIVOS).
ADQUISICION DE 70 KGS. DE TRUTROS DE POLLO PARA CELEBRACION CULTURAL A

REALIZARSE EL DIA 14 DE JULIO /2012 DESDE LAS 09:00 HRS. DE LA MANANA EN GIMNASIO
PALENA. (6-6-1)

ADQUISICION DE TROFEOS PARA LA PREMIACION DEL CAMPEONATO DE APERTURA DE
RAYUELA EL DIA 08.07.2012

ADQUISICION DE UN GAS DE 5 KGS. PARA OFICINA SECRETARIA JURIDICO.

ADQUISICION DE COLACIONES PARA ALUMNOS BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DE
SALUD ESCOLAR (JUNAEB) ESPECIALISTA OFTALMOLOGO (4-4-1).

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS FACILITADOS POR DAEM.
ADQUISICION DE 1 GAS DE 5 KGS. PARA OFICINA ABOGADO JURIDICO.
ADQUISICION DE ARTICULOS DE OFICINA PARA EL PROGRAMA MUJERES
TRABAJADORAS Y JEFAS DE HOGAR.

ADQUISICION DE INSUMOS PARA REPARACION EQUIPOS DE CALEFACCION
OFICINAS DE RELACIONES PUBLICAS. (1-1-1).

ADQUISICION DE INSUMOS PARA COCKTAIL ATENCION AUTORIDADES ASISTENTES A
CAPACITACION PRODESAL, DIRECTORA REGIONAL DE INDAP, JEFE AREA INDAP,
GERENTE ZONA CENTRO SUR CHEMI. EL DIA 12.07.12. (1-1-1).

CARGA DE GAS DE 5 KGS. PARA ESTUFA CASINO DIDECO.
INSUMOS P/ACTIVIDAD UNION COMUNAL ADULTO MAYOR. (4-1-1).

wn

v un n un

MONTO
64,000

108,000

89,223

100,000

72,352
67,830

115,000

104,000
62,900

59,990

104,650

60,000
5,500

119,000

110,000
5,500

30,220

41,196

82,290

5,500
48,230



1495

1496

1497
1498
1500

1502

1503

1504

1505

1509

1510

1513

1516

1520
1521

1523

1524

1525

1526

1529

1530

11/07/2012 010174919-3

12/07/2012 004129103-6

12/07/2012 096784540-k
12/07/2012 007719665-k
12/07/2012 008550414-2

12/07/2012 082982300-4

12/07/2012 096556940-5

12/07/2012 010600442-0

12/07/2012 082982300-4

13/07/2012 010110200-9

13/07/2012 076596570-5

17/07/2012 077012870-6

17/07/2012 071721000-K

18/07/2012 008550414-2
18/07/2012 077012870-6

18/07/2012 078867700-6

18/07/2012 013616540-2

18/07/2012 076056362-5

18/07/2012 007671308-1

19/07/2012 010126245-6

19/07/2012 078533210-5

TORRES URRUTIA RAMON ENRIQUE

CERDA ORTEGA LUIS ANDRES

COMERCIAL E INMOBILIARIA DON JOSE S.A.
NAVARRO MUNOZ LUIS I.

FUENTES VASQUEZ LUIS MIGUEL

DIST. DE INDUSTRIAS NACIONALES S.A.

PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S.A.

ACUNA ESPINACE CARLOS ALBERTO

DIST. DE INDUSTRIAS NACIONALES S.A.

SANTANA LOPEZ RODY EDGARDO

CARLOS ALBERTO PALMA RIVERA'Y OTROS LTDA

COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA

INSTITUTO DE ESTUDIO JUDICIALES

FUENTES VASQUEZ LUIS MIGUEL
COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA

COMERCIAL SOTO FALCON LTDA

LANDERO MORENO ROBIN ESTEBAN

COMERCIALIZADORA DE CARNES PARRAL LTDA.

QUIROZ HENRIQUEZ JORGE A.

ALFARO VALDES JOSE RAMIRO

SOC.DE TRANSPORTES CATILLO LTDA

SERVICIO DE LAVADO INDUSTRIAL DE PISOS HALL ENTRADA TEATRO MUNICIPAL (1-1-1)
MATERIALES DE CONSTRUCCION (TABLAS DE CIELO, TABLAS TAPA'Y PLANCHAS INTERNIT
PARA SRA. MARIA ACUNA CONSTANZO QUIEN FUERA AFECTADA POR SINIESTRO SEGUN
COTIZACION TRATO DIRECTO CON RESOLUCION FUNDADA N2 3505 DEL 12/07/2012 AREA
DE GESTION ( 4-14-1)

ADQUISICION DE MATERIALES PARA REPARACIONES OFICINA ANEXO DIDECO (1-1-1).

ADQUISICION DE ALIMENTO PARA PERROS GUARDIANES TALLERES MUNICIPALES. (1-1-1)

CALEFACCION PARA OFICINA DEL CENTRO DE LA MUJER SERNAM. (ABOGADO).
ADQUISICION DE 01 LICUADORA, PREMIO PARA RIFA QUE SE EFECTUARA EN JULIO /2012
ORGANIZADO POR LA JJ.VV. N2 10 CENTRAL A BENEFICIO DE OBRAS SOCIALES DE ESTA
ORGANIZACION (1-1-1)

ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO PARA USO EN DEPENDENCIAS MUNICIPALES. (1-1-1).

APORTE PARA VIAJE A LA CIUDAD DE TALCA, CON EL CLUB DE ATLETISMO DE PARRAL EL DIA

14.07.2012. (3-11-1)

ADQUISICION DE PREMIOS PARA RIFA ORGANIZADA POR EL CENTRO DE PADRES Y
APODERADOS DEL JARDIN INFANTIL FAMILIAR LOS ENANITOS DE CATILLO PARA ARREGLO
SS.HH. (1-1-1)

VIAJE A LINARES IDA Y REGRESO CON ADULTOS MAYORES, ENTREGA DE PROYECTO SENAMA.
20.07.12. (3-11-1).

ADQUISICION DE 02 ACCESS POINT D-LINK PARA ALCALDIA'Y UNIDAD DE ASEO Y ORNATO,
SEGUN CONVENIO MARCO CON RESOLUCION FUNDADA N 3541 DEL 12.07.2012.

ADQUISICION DE INSUMOS COMPUTACIONALES PARA USO OFICINA EGIS, TONER TN-450. (1-
1-1).

SER)VICIO DE CAPACITACION PARA FUNCIONARIA DEL JUZGADO DE POLICIA LOCAL SRA.
ELIZABETH MURNOZ PARA LOS DIAS 19 Y 20 DE JULIO DE 2012 EN EL AREA DE LEGISLACION Y
PROCEDIMIENTOS DE LOS JUZGADOS DE POLICIA LOCAL CIUDAD DE TALCA SEGUN
COTIZACION TRATO DIRECTO CO

COMPRA DE UNA CARGA DE GAS DE 5 KGS. PARA OFICINA SERNAC.

ADQUISICION DE TONER TN-350 PARA OFICINA OPD PARRAL.

ADQUISICION DE 13 PARES DE GUANTES DE CABRITILLA PARA PERSONAL PROYECTO

VEREDAS VARIOS SECTORES URBANOS DE PARRAL. (2-24-1)
ADQUISICION DE ZAPATOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL DE PROYECTO VEREDAS VARIOS

SECTORES URBANOS PARRAL. SEGUN COTIZACION ADJUNTA. (2-24-1).
ADQUISICION DE INSUMOS PARA ATENCION DELEGACION DE ALUMNOS DEL LICEO

FEDERICO HEISE CON CENTRO DE ALUMNOS ESCUELAS MUNICIPALIZADAS DE LA COMUNA

DE PARRAL. (3-6-1-). SEGUN COTIZACION ADJUNTA.
03 TEXTOS LEGALES PARA EL DEPARTAMENTO JURIDICO 01 DERECHO PROCESAL CIVIL 01

MANUAL DERECHO PROCESAL 3 01 MANUAL DERECHO PROCESAL 4 SEGUN TERMINOS DE
REFERENCIAS COTIZACION TRATO DIRECTO CON RESOLUCION FUNDADA N2 3628 DEL

18/07/2012
ADQUISICION DE UN TIMBRE REDONDO 9023, PARA OFICINA DE MEDIO AMBIENTE ASEO Y

ORNATO. (1-1-1)

VIAJE DESDE CATILLO IDA'Y REGRESO A LA CIUDAD DE LINARES AL ZOOLOGICO, CON
GRUPO DE NINOS DEL JARDIN INFANTIL LOS ENANITOS DE CATILLO DIA 19.07.12. (3-11-1)

118,000

65,400

9,750
25,680

5,500

19,990

87,739

100,000

14,370

70,000

81,103

106,790

75,000

5,500
97,725

29,900

116,025

95,420

99,722

11,000

60,000



1533

1534

1536

1537
1538
1539
1540

1541

1542

1544
1545
1548

1549

1550

1554

1558

1560

1561

1565

1566

1567

20/07/2012 079790500-3
23/07/2012 012360209-9

23/07/2012 014427855-0

23/07/2012 096233000-2
23/07/2012 008550414-2
23/07/2012 008550414-2
24/07/2012 008550414-2

24/07/2012 078867700-6
24/07/2012 005286959-5

24/07/2012 050106550-1
24/07/2012 008550414-2
26/07/2012 009458465-5

26/07/2012 078355890-4
26/07/2012 009458465-5
27/07/2012 013616083-4
27/07/2012 005286959-5
30/07/2012 006486049-6
30/07/2012 077733670-3

31/07/2012 012546010-0

31/07/2012 099514070-5

31/07/2012 008304778-k

ALFA INSTIT. PROMOC.DE LA SALUD LTD
CASTILLO RIVERA IVAN MAURICIO

RIOS INOSTROZA TEGUALDA IRENE

MACO INDUSTRIALY COM. S.A.

FUENTES VASQUEZ LUIS MIGUEL
FUENTES VASQUEZ LUIS MIGUEL
FUENTES VASQUEZ LUIS MIGUEL

COMERCIAL SOTO FALCON LTDA

MORALES MORALES ABEL

TRONCOSO HNOS
FUENTES VASQUEZ LUIS MIGUEL
ORMENO NAVARRETE MANUEL JESUS

SOC.COMERCIAL SARAH Y CIA. LTDA.

ORMENO NAVARRETE MANUEL JESUS

MERINO ROJO RUTH IRENE

MORALES MORALES ABEL

MAUREIRA MARTINEZ LUIS RAUL

SOC.COMERCIAL EL SEMBRADOR LTDA.

GUTIERREZ PARADA VICTOR ALEX

SURGRAFIC S.A.

CASTILLO VALENZUELA RAUL

CONSULTA MEDICA PARA TRATAMIENTO DE REHABILITACION ALCOHOLICA PARA DON

EDUARDO ALFARO VALLEJOS. (4-8-1)

ADQUISICION DE 05 BUQUET DE FLORES, PREMIOS PARA CAMPEONATO COMUNAL DE
CUECA. (4-1-1)

ADQUISICION DE VIDRIOS PARA ESCRITORIOS DE BIBLIOTECA MUNICIPAL.INSTALADOS. (1-1-
1)

COSUMO DE GAS PARA OFICINA OPD PARRAL.

ADQUISICION DE UN GAS PARA OFICINA ABOGADO JURIDICO.

CONSUMO DE GAS P/OFICINA OPD PARRAL.

ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL PROYECTO VEREDAS

VARIOS SECTORES URBANOS DE PARRAL. (2-24-1).

ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ACTIVIDAD CON ADULTOS MAYORES. (4-
1-1

AD)QUISICION DE PRODUCTOS DE LIBRERIA PARA ACTIVIDADES CON BENEFICIARIOS DEL
PROGRAMA R.F.E. JUNAEB. SEGUN COTIZACION ADJUNTA.

GAS DE 5 KGS.PARA OFICINA SECRETARIA JURIDICO.

ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ACTIVIDAD CON BENEFICIARIOS DEL
PROGRAMA R.F.E. JUNAEB. SEGUN COTIZACION ADJUNTA.

ADQUISICION DE 02 JEANS PARA FUNCIONARIO DE TERRERO DON MANUEL COFRE . CALLES

Y CAMINOS. (1-1-1)
INSUMOS PARA CELEBRACION DIA DEL NINO EN JJ.VV. N°3 EL DIA 27.07.12. EN EL SALON LOS

TRONCOS DEL PARQUE.(3-2-1)
ARRIENDO EQUIPO DE AMPLIFICACION PARA ACTIVIDAD ARTISTICA INFANTIL EL DIA

27.07.12. EN LOS TRONCOS DEL PARQUE (6-6-1).
INSUMOS DE COCKTAIL PARA ATENCION TERCER ENCUENTRO EMPRESARIAL.

FORTALECIMIENTO OMIL. 114-05-14-010-000-000. SEGUN COTIZACION ADJUNTA.

CANCELA SERVICIO DE FOTOCOPIADO, ANILLADO Y LAMINADO, DOCUMENTACION
DEPENDENCIAS MUNICIPALES. CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2012.

ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRA DE ADELANTO PARTICIPATIVO

COMITE TALQUITA NORTE. (2-15-1).

SERVICIO DE REPARACION DE EQUIPO AIRE ACONDICIONADO DIRECCION DE FINANZAS. (1-1-
1).

ADQUISICION DE GIGANTOGRAFIAS PARA PUBLICIDAD TEATRO MES DE AGOSTO, SEGUN
CONVENIO MARCO CON RESOLUCION FUNDADA N2 3848 DEL 31.07.2012. AREA DE GESTION
(6-9-1)

ADQUISICION DE 24 KGS. DE LANA BLANCA DE OVEJA PARA BENEFICIARIA FONDEPAR 2012,
SRA.JAQUELINE URRA. (4-20-1)

30,000

15,000

31,500

118,976
27,000
5,300
13,500

42,900

18,910

96,525
5,300

60,000

15,980

25,000

110,000

83,040

114,400

55,180

90,000

111,841

115,200

3,935,547



